Tabel 1.6

Daftar Imam Ismailiyah, Para Imam Dawoodi Bohra

1 Imam al Hasan al-Zaki 49H/669M Madina, Saudi Arabia
2 Imam al Husain al Taqi 61H/680M Karbala, Iraq
3 Imam Ali Zain al-Abidin 94H/712M Madina, Saudi Arabia
4 Imam Muhammad al-Baqir 114H/732M Madina, Saudi Arabia
5 Imam Jafar al-Sadiq 148H/765M Madina, Saudi Arabia
6 Imam Ismail al-Wafi - Madina, Saudi Arabia
7 Imam Muhammad al-Shakir - Farghana, Iran
8 Imam Abdullah al-Radi - Salamiyya, Syria
9 Imam Ahmad al-Taqi - Salamiyya, Syria
10 Imam al Husain al-Zaki - Askar Mukram, Iran
11 Imam Abdullah al-Mahdi 322H/934M Mahdiyya, Tunisia
12 Imam Muhammad al-Qaim 334H/946M Mahdiyya, Tunisia
13 Imam Ismail al-Mansur 341H/953M Mansuriyya, Tunisia
14 Imam Maad al-Moiz 365H/975M Kairo, Mesir
15 Imam Nizar al-Aziz 386H/996M Kairo, Mesir
16 Imam al-Husain al-Hakim 411H/1021M -
17 Imam Ali al-Zahir 427H/1036M Kairo, Mesir
18 Imam Maad al-Mustansir 487H/1094M Kairo, Mesir
19 Imam Ahmad al-Mustali 495H/1101M Kairo, Mesir
20 Imam Mansur al-Amir 526H/1132M Kairo, Mesir
21 Imam al-Tayyib

Sumber : AL-Dai AL-Fatimi, Syedna Muhammad Burhanudin, An illustrated
Biography, 2001

Imam yang pertama dalam Syiah Ismailiyah adalah Imam Hasan yang

merupakan cucu Nabi Muhammad SAW yang merupakan anak tertua dari Ali

bin Abi Thalib dan Fatimah Azzahra.

Sebagaimana diketahui, dinasti ini berakar pada Syiah Ismailiyah,

para pengikutnya mengharapkan kemunculan Imam al-Mahdi. Mereka

mengakui diri mereka adalah keturunan Nabi melalui Ali dan Fathimah lewat

garis Ismail putera Ja’far al-Shadiq. Namun kalangan Sunni menolak asal-usul

tersebut.

Pada tahun 487H/1094 Masehi terjadi krisis terbesar yang dialami oleh

Syiah Ismailiyah. Krisis ini terkait erat dengan kepemimpinan setelah Imam

Ismailiyah. Krisis ini menyebabkan terbaginya Syiah Ismailiyah menjadi dua

bagian. Musta’lawiyah dan Nizariyah. Perselisihan yang terjadi menyebabkan

sampai saat ini pada masa kepemimpinan Dai yang ke lima puluh dua yaitu

Syedna Muhammad Burhanuddin

Tabel 1.7

Daftar nama Dai Dawoodi Bohra

1 Syedna Zoeb ibn Musa al-Wadii 546H/1151M Hus, Yaman
2 Syedna Ibrahim ibn al-Husain al-Hamidi 557H/1162M Ghayl Bani Hamid
3 Syedna Hatim Muhyiddin al-Hamidi 596H/1199M Al-Hutayb, Yaman
4 Syedna Ali ibn Hatim al-Hamidi 605H/1209M Sanaa, Yaman
5 Syedna Ali ibn Muhammad al-Walid 612H/1215M Haraz, Yaman
6 Syedna Ali ibn Hanzala 626H/1229M Hamdan, Yaman
7 Syedna Ahmad ibn al-Mubarak 627H/1230M Sanaa, Yaman
8 Syedna al Husain ibn Ali 667H/1268M Sanaa, Yaman

9 Syedna Ali ibn al Husain 682H/1284M Sanaa, Yaman
10 Syedna Ali ibn al Husain 686H/1287M Sanaa, Yaman
11 Syedna Ibrahim ibn al-Husain 728H/1328M Hisn Afida, Yaman
12 Syedna Muhammad ibn Hatim 729H/1329M Hisn Afida, Yaman
13 Syedna Ali Shamsuddin ibn Ibrahim 746H/1345M Zamarmar, Yaman
14 Syedna AbdulMuttalib ibn Muhammad 755H/1354M Zamarmar, Yaman
15 Syedna Abbas ibn Muhammad 779H/1378M Hisn Afida, Yaman
16 Syedna Abdullah Fakhruddin 809H/1407M Zamarmar, Yaman
17 Syedna al Hasan Badruddin 821H/1418M Zamarmar, Yaman
18 Syedna Ali Shamsuddin 832H/1428M Shariqa, Yaman
19 Syedna Idris Imaduddin 872H/1468M Shibam, Yaman
20 Syedna al-Hasan Badruddin 918H/1512M Masar, Yaman
21 Syedna al-Husain Husamuddin 933H/1527M Masar, Yaman
22 Syedna Ali Shamsuddin 933H/1527M Masar, Yaman
23 Syedna Muhammad Izzudin 946H/1539M Zabid, Yaman
24 Syedna Yusuf Najmuddin 974H/1567M Tayba, Yaman
25 Syedna Jalal Shamsuddin 975H/1567M Ahmedabad,India
26 Syedna Dawood Burhanuddin Ajabshah 999H/1591M Ahmedabad,India
27 Syedna Dawood Burhanuddin Qutubsah 1021/1612 Ahmedabad,India
28 Syedna ShaykhAdam Safiyuddin 1030/1621 Ahmedabad,India
29 Syedna AbdulTayyib Zakiyuddin 1041/1631 Ahmedabad,India
30 Syedna Ali Shamsuddin 1042/1632 Hisn Afida, Yaman
31 Syedna Qasimkhan Zainuddin 1052/1642 Ahmedabad,India
32 Syedna Qutubkhan Qutbuddin 1056/1646 Ahmedabad,India
33 Syedna Pirkhan Shujauddin 1065/1655 Ahmedabad,India
34 Syedna Ismail Badruddin 1085/1674 Jamnagar, India
35 Syedna AbdulTayyib Zakiyuddin 1110/1699 Jamnagar, India
36 Syedna Musa Kalimuddin 1122/1710 Jamnagar, India

37 Syedna Nur Muhammad Nuruddin 1130/1718 Mandvi, India
38 Syedna Ismail Badruddin 1150/1737 Jamnagar, India
39 Syedna Ibrahim Wajihuddin 1168/1754 Ujjain, India
40 Syedna Hibatullah al-Muayyad Fiddin 1193/1779 Ujjain, India
41 Syedna AbdulTayyib Zakiyuddin 1200/1785 Burhanpur, India
42 Syedna Yusuf Najmuddin 1213/1798 Surat, India
43 Syedna AbdeAli Saifuddin 1232/1817 Surat, India
44 Syedna Muhammad Izzuddin 1236/1821 Surat, India
45 Syedna Tayyib Zainuddin 1252/1837 Surat, India
46 Syedna Muhammad Badruddin 1256/1840 Surat, India
47 Syedna AbdulQadir Najmuddin 1302/1885 Ujjain, India
48 Syedna AbdulHusain Husamuddin 1308/1891 Ahmedabad,India
49 Syedna Muhammad Burhanuddin 1323/1906 Surat, India
50 Syedna Abdullah Badruddin 1333/1915 Surat, India
51 Syedna Taher Saifuddin 1385/1965 Mumbai, India
52 Syedna Muhammad Burhanudin

Sumber : AL-Dai AL-Fatimi, Syedna Muhammad Burhanudin, An illustrated
Biography, 2001

II.4.1 Komunitas Jamaat Dawoodi Bohra

Dawoodi Bohra merupakan komunitas atau kelompok muslim

yang berasal dari Gujarat di India Barat. Berbeda dengan komunitas